
Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 27. 05. 2024  Stránka 1 z 4 

Interní 

Zápis z jednání Výkonného výboru Klubu agility ČR 13. 08. 2024 

Zpracoval: Karina Divišová 

Kontakt: Tel.: 602 451 225, e-mail: karina.divisova@klubagility.cz  

Datum jednání: 13.8. 2024 

Přítomni: 
Karina Divišová, Alena Hudcová, Petra Hamšíková, Tereza Kaniová, Lucie 

Šebková, Eva Svobodová 

Omluveni:  -  

Místo Online schůzka Microsoft Teams 

Podklady k jednání:  

 
I. Program zasedání 

 
1. Schválení programu a zahájení zasedání 
2. Změny v delegaci rozhodčích 
3. Termínovaný vklad 
4. Agenda FCI 

 
II. Závěry a usnesení 

 
Bod č. 1 Schválení programu zasedání a úvod schůze 

 
Program jednání byl v souladu s informací sdílenou předsedkyní Výboru. Program byl schválen, 
žádný z členů Výboru neměl k programu žádné připomínky. 
 
Bod č. 2 Změny v delegaci rozhodčích 
 
Na základě žádosti pořadatelů, kteří se na změnách předem domluvili s delegovanými rozhodčími, 
schválil výkonný výbor následující změny v delegacích: 
 
U závodu č. 24021 se rusí původní delegace Arlette Pusch, nově je delegovaný Martin Sutter 
(Německo). 
 
U závodu č. 24329 se ruší původní delegace Jitky Marouškové, nově je delegovaný Petr Dostál. 
 
Hlasování:  
 
Pro: VŠICHNI 
 
Schváleno. 
 
Bod č. 3 Termínovaný vklad 

Výkonný výbor schvaluje opětovné uložení částky ve výši 1.100.000 CZK na termínovaný vklad v 

délce trvání dva měsíce, a to v Raiffeisenbank, kde má Klub agility běžný účet. Důvodem je 

zhodnocení finančních prostředků Klubu agility. Výkonný výbor pověřuje předsedkyni Klubu agility k 

realizaci tohoto rozhodnutí. 

Hlasování:  
 
Pro: VŠICHNI 
 
Schváleno. 



Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 27. 05. 2024  Stránka 2 z 4 

Interní 

Bod č. 4 Agenda FCI 

Výkonný výbor projednal a schválil následující podklady pro nejbližší jednání FCI Komise pro agility: 

a) VV pověřuje předsedkyni Klubu podáním návrhu na takovou změnu pravidel, která umožní, aby 

se Mistrovství světa FCI mohli účastnit psi plemen se statusem FCI non-reconised breed; návrh 

je přílohou tohoto zápisu. 

b) VV pověřuje předsedkyni Klubu podáním návrhu na takovou změnu pravidel, která umožní 

měření psů pro FCI akce (AWC, EO, JOAWC, případně SOAWC) mimo tyto akce rozhodčími 

pověřenými FCI Agility Commission; návrh je přílohou tohoto zápisu. 

c) VV schvaluje na základě řádně podaných žádostí rozhodčího Karla Havlíčka jako kandidáta pro 

posuzování EO 2026 a rozhodčí Adély Havlíčkové jako kandidátky pro posuzování JOAWC 

2026. Jiné přihlášky k posuzování VV neobdržel. 

d) VV bere na vědomí informaci Evy Lačňákové, že Komise pro VAR podá na nadcházejícícm 

zasedání svůj návrh na použití VAR v příštích letech, z toho důvodu VV nepřistoupil k podání 

samostatného návrhu; děkujeme Evě a všem jejím spolupracovníkům, zejména Alešovi 

Matrasovi, za velké pracovní nasazení při vedení této komise, poskytování a zpracování 

podkladů 

e) VV pověřuje Evu Lačňákovou, aby při jednání FCI Komise pro agility tlumočila následující 

stanoviska ke konání JOAWC a SOAWC:  

• oceňujeme perfektní práci pořadatelů 

• navrhujeme, aby bylo přistoupeno k takovým změnám programu, které nebudou nepřiměřeně 

protahovat závěrečný ceremoniál 

• pokud to umožní počty soutěžících, souhlasíme se zachováním společného konání obou 

soutěží; současné počty byly na hranici kapacity 

• navrhujeme, aby s ohledem na welfare psa a lepší možnosti při přípravě programu nebylo 

v příštích letech umožněno juniorovi a současně seniorovi nastoupit se stejným psem 

• souhlasíme s tím, aby SOAWC bylo oficiální soutěží FCI, se stejně důstojným statusem a 

podobnými standardními podmínkami (postrádali jsme oficiální měření psů, kontrolu čipů 

atd.). 

 
III. Usnesení Per Rollam k datu 13. 8. 2024 

 

• 4. 7. 2024 - Právní zastoupení 

Výkonný výbor obdržel předžalobní výzvu N.F. ve věci měření psa. Výkonný výbor pověřuje 

právním zastoupením ve věci JUDr. Jana Hejdu, PhD., LL.M., ev.č. ČAK 10848 a pověřuje 

předsedkyni výkonného výboru k dalším úkonům v souvislosti s právním zastoupením (podpis 

plné moci, předání podkladů apod.). Dohodnutá odměna advokáta je 3.000 Kč bez DPH za 

hodinu. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

• 8. 7. 2024 - Vyplacení zálohy 

Výkonný výbor schvaluje vyplacení zálohy 30.000,- pro Michala Stránského k zaplacení vratné 

kauce k půjčenému karavanu na EO. 

Záloha bude vyplacena na účet. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

• 9. 7. 2024 - Doprava a ubytování JOAWC 

Výkonný výbor schvaluje návrh umožnit rodičům reprezentantů na JOAWC spolujízdu v 

autobuse a ubytování v hotelu do naplnění kapacity dle uvážení manažerky reprezentace. 

Podmínkou je, aby nedošlo ke snížení komfortu reprezentantů a jejich psů. 

 



Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 27. 05. 2024  Stránka 3 z 4 

Interní 

Podmínky: 

• Jízda autobusem (obousměrná): 3000 Kč 

• Ubytování v hotelu: 100 € / noc (dvoulůžkový pokoj) 

• V případě ubytování psa je poplatek 10 € / noc / psa 

Hlasování: 

Pro: Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Lucie Šebková 

Proti: Eva Svobodová 

SCHVÁLENO 

 

• 10. 7. 2024 - Spolujízda reprezentantů na EO a JOAWC 

Výkonný výbor schvaluje návrh umožnit spolujízdu a ubytování v kempu v následujícím rozsahu: 

1. Pro Lucii Růžičkovou na European Open s manažerem reprezentace. Podmínky spolujízdy: 

uhrazení poloviny nákladů na PHM a na kempovací místo. 

2. Pro Elišku Svobodovou na JOAWC s členkami realizačního týmu Alenou Hudcovou a Evou 

Svobodovou. Podmínky spolujízdy: uhrazení třetiny nákladů na PHM a na kempovací místo. 

Hlasování: 

Pro: Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Lucie Šebková 

Zdržela se: Eva Svobodová 

SCHVÁLENO 

 

• 25. 7. 2024 -Změna termínu platby startovného MČR 2024 

Výkonný výbor schvaluje návrh změny termínu platby startovného na Mistrovství České republiky 

2024. 

Datum první uzávěrky se posouvá na 14.08.2024, přičemž v tento den musí být na účet Klubu 

agility připsána platba startovného. Pokud tým neuhradil startovné nebo oznámil pořadateli na 

email eva.svobodova@klubagility.cz, že nemá zájem se MČR zúčastnit, bude volné místo 

postoupeno dalšímu týmu v pořadí v téže velikostní kategorii. Datum druhé uzávěrky zůstává 

28.8.2024, do tohoto termínu uhradí startovné týmy, které byly doplněny jako náhradníci a po 

tomto termínu nebudou možné žádné další změny na startovní listině. Po tomto termínu také 

nebude možné při neúčasti vrátit startovné. 

Termín, ve kterém mohou týmy small s možností závodit v kategorii XS, nahlásit 

pořadateli, že se pro start v XS rozhodli, zůstává 31.7.2024. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 31. 7. 2024 - Audit 2023 

Na základě zveřejnění výzvy obdržel KAČR právě 2 nabídky pro zpracování auditu (přílohy jsou 

součástí per rollam). 

1. BDO s.r.o. částka za audit 160.000,- bez DPH 

https://klubagility.cz/site/assets/files/4016/bdo_nabidka.pdf


Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 27. 05. 2024  Stránka 4 z 4 

Interní 

2. Ing. Petr Duchek, částka za audit 35.000,- bez DPH 

I vzhledem ke značnému finančnímu rozdílu schvaluje výkonný výbor provedení auditu panem 

Ing. Petrem Duchkem. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

 

https://klubagility.cz/site/assets/files/4016/petr_duchek_nabidka.pdf

